

Tyski sukces w rankingach

PISMO SAMORZĄDOWE „WSPÓLNOTA” OPUBLIKOWAŁO CYKL RANKINGÓW PODSUMOWUJĄCYCH MIJAJĄCĄ KADENCJĘ SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO. TYCHY ZAJMUJĄ MIEJSCA W ŚCISŁEJ CZOŁÓWCE NIEMAL W KAŻDEJ KATEGORII! 13 PAŹDZIERNIKA W WARSZAWIE, PODCZAS SAMORZĄDOWEGO FORUM KAPITAŁU I FINANSÓW, PREZYDENT ANDRZEJ DZIUBA ODEBRAŁ NAGRODĘ „DIAMENT WSPÓLNOTY”, PRZYZNANY ZA 3. MIEJSCE TYCHÓW W RANKINGU „SUKCES MIJAJĄCEJ KADENCJI”.

Tychy osiągnęły znakomity wynik za rok 2009 w rankingach „Wspólnoty” dotyczących inwestycji w infrastrukturę (2. miejsce w Polsce wśród miast na prawach powiatu), pozyskiwania środków unijnych (3. miejsce) i inwestycji w sport i kulturę fizyczną (3. miejsce).

Krajowa czołówka

Dopelnieniem świetnego wyniku za rok ubiegły, jest pozycja Tychów w rankingu „Sukces mijającej kadencji”, podsumowującym ostatnie cztery lata działalności samorządów. Tym razem, Tychy zostały sklasyfikowane na 3. miejscu w kraju!

– Na wynik w rankingu „Sukces mijającej kadencji” złożyły się trzy kategorie – mówi prof. Paweł Swianiewicz z Uniwersytetu Warszawskiego, autor rankingu. – W kategorii sukces finansowy, Tychy były na 2. miejscu wśród 47 miast na prawach powiatu. W kategorii sukces ekonomiczny, zajęły 5. miejsce, a w kategorii sukces infrastrukturalny – 25. miejsce. We wszystkich trzech klasyfikacjach, była to pozycja lepsza niż za lata 2002-2006. Braliśmy pod uwagę wskaźniki dynamiczne, czyli zmianę, jaka dokonała się w trakcie ostatniej kadencji. Szukaliśmy nie gmin o najwyższym poziomie rozwoju, ale takich, które wykonały największy skok.

Więcej niż przeciętna

Sukces finansowy mierzony był za pomocą wskaźników wzrostu dochodów budżetowych ogółem i wzrostu dochodów własnych samorządów za lata 2005-2009. Na sukces ekonomiczny składają się: spadek bezrobocia, wzrost liczby zarejestrowanych podmiotów gospodarczych, i wzrost liczby zarejestrowanych spółek z udziałem kapitału zagranicznego w latach 2005-2008, oraz wzrost wpływów z podatku dochodowego od osób prawnych i osób fizycznych w latach 2005-2009. Te ostatnie wskaźniki, mówią o kondycji przedsiębiorstw i zamożności mieszkańców. Dane były pozyskiwane z Ministerstwa Finansów.

Jak mówi prof. Swianiewicz, Tychy, obok Bielska-Białej, należą do wyróżniających się miast regionu. – To nie jest „ślaska przeciętna”. Widać, że władze lokalne w tych miastach umiały wykorzystywać nadarzające się okazje – mówi. – To nie bez znaczenia dla mieszkańców. Wzrost dochodów miasta, to szanse na lepsze usługi publiczne. Sukces ekonomiczny to mniejsze bezrobocie, więcej firm aktywnych w mieście. Znaczenie ma też oczywiście postęp w budowie infrastruktury. SZ



MICHAŁ GIEL

Czas wielkich inwestycji



MATERIAŁY PRASOWE UM TYCHY

O tym, jak miasto zapracowało na tak doskonały wynik we wszystkich tegorocznych rankingach pisma „Wspólnota”, rozmawiamy z prezydentem Andrzejem Dziubą.

TM: Co doprowadziło Tychy do tak dobrych wyników finansowych, ekonomicznych i pozostałych, rozpatrywanych w rankingach?

ANDRZEJ DZIUBA: Przede wszystkim systematyczne dbanie o to, by miasto ciągle się rozwi-

jało, i to w różnych sferach. Sukcesy w rankingach związanych z pozyskiwaniem środków unijnych i z inwestycjami to nie tylko projekt „Gospodarka ściekowa w Tychach”, jak niektórzy myślą. W ostatnich latach zdobyliśmy około 720 mln zł środków unijnych. Kanalizacja, to mniej niż połowa tych pieniędzy. Znaczne środki pozyskujemy na ekologię. Jednak w tej chwili, nastąpi przeniesienie środka ciężkości na komunikację. To nie będzie tylko przebudowa DK 1 i przebudowa ul. Oświęcimskiej. To również modernizacja połączenia kolejowego Tychy – Katowice, na którą też pozyskaliśmy pieniądze.

Ranking wskazał m.in. na sukces ekonomiczny Tychów, i dobrą kondycję firm i przedsiębiorstw. Co sprawia, że w Tychach są tak dobre warunki dla biznesu?

Zaczynają procentować potężne wieloletnie nakłady na inwestycje w ogóle, a szczególnie na infrastrukturę w mieście. To tworzy świetną bazę dla nowych inwestorów. Przypomnijmy, że w ciągu ostatnich 12 lat w Tychach powstało ponad 40 fabryk, w sumie

ok. 10 tys. nowych miejsc pracy. To przede wszystkim nowe miejsca pracy, inwestycje i rozwój decydują o sukcesie ekonomicznym. Ale także zasłużona opinia „zielonego tygrysa Śląska” – to określenie pojawiło się przy okazji rankingu Newsweeka w ubiegłym roku. Na mapie Śląska Tychy są postrzegane jako miasto zielone, dbające o każdy szczegół ekologii, począwszy od trolejbusów, poprzez niską emisję, czy uporządkowaną w stu procentach gospodarkę wodno-ściekową – to wszystko procentuje i powoduje, że inwestorzy chętniej lokują swój biznes u nas, niż gdziekolwiek indziej.

Wiele zostało już zrobione, a co jeszcze przed nami?

Jak mówiłem, teraz nastąpi przegrupowanie sił i środków. Największą część pieniędzy przeznaczymy na modernizację komunikacji w Tychach. A więc całego układu drogowego, oraz połączenia kolejowego Tychy – Katowice. Zaburowana jest już inwestycja pod nazwą Modernizacja Drogi Krajowej nr 1, trwają intensywne prace przygotowujące inwestycję przebudowy DK 44, czyli ul. Oświęcimskiej i jednocześnie połączenia

DK 1 z ulicą Oświęcimską, którego początkiem będzie budowa łącznika Towarowa – Serdeczna. W kolejce czeka kilka kolejnych dużych inwestycji, jak przebudowa skrzyżowania przy tyskim browarze, gdzie prace koncepcyjne są już zakończone. To skrzyżowanie osiągnęło już granice swoich możliwości, myślimy tu o dwupoziomowym przejeździe. Oczywiście w dalszym ciągu w mieście będą prowadzone działania, które usprawniają komunikację, ponieważ samochodów ciągle przybywa. To jest największe zadanie i największy problem do rozwiązania w najbliższej kadencji. Jeżeli chodzi o inwestycje w sport, zaczęliśmy od ponad 30 boisk ze sztuczną nawierzchnią, później była modernizacja lodowiska za ponad 30 mln zł, hala sportowa, modernizacja basenu miejskiego. Najbliższe plany to oczywiście budowa stadionu, która ruszy w przyszłym roku. Rozpoczynamy też prace studyjne nad budową aquaparku. Przyszły rok poświęcamy na przygotowanie dokumentacji technicznej. Myślę, że w roku 2012 powinna rozpocząć się budowa.

ROZMAWIAŁA: SYLWIA ZAWADZKA

NA POCZĄTKU GRUDNIA

II Jarmark Bożonarodzeniowy w Tychach



EM/ARC

Od 3 do 12 grudnia, na Placu Baczyńskiego w Tychach odbędzie się II Tyski Jarmark Bożonarodzeniowy, połączony z Targami Twórczości Osób Niepełnosprawnych „W dobrym TTON-ie być Aniołem”.

Ogromne zainteresowanie, z jakim spotkał się Jarmark Bożonarodzeniowy w ubiegłym roku, sprawiło, że obecna druga edycja będzie trwała 10 dni.

W 2009 roku Plac Baczyńskiego odwiedziło kilka tysięcy osób. Dużym zainteresowaniem

mieszkańców cieszyły się unikatowe i rękodzielnicze wyroby związane nie tylko ze Świętami Bożego Narodzenia!

W tym roku, każdy wystawca będzie mógł skorzystać z oferty wynajmu drewnianego domku jarmarczego o rozmiarach 2 na 3 metry na preferencyjnych warunkach. Wszystkie domki będą oświetlone i przystrojone. W czasie dni weekendowych Jarmarku, organizator zapewni program artystyczny.

Zachęcamy firmy, instytucje i osoby prywatne, które chcą zaprezentować i sprzedawać swo-

je wyroby, oraz oferować usługi podczas Jarmarku w Tychach do składania oferty u organizatora imprezy – Miejskiego Centrum Kultury w Tychach.

Informacji nt. Jarmarku Bożonarodzeniowego udziela MCK Tychy, ul. Bohaterów Warszawy 26, tel. 327 02 90 do 91, e-mail: mck@kultura.tychy.pl, www.kultura.tychy.pl

Szczegóły będą również publikowane na bieżąco na stronie www.kultura.tychy.pl oraz www.umtychy.pl i na stronie Twojego Miasta.

Zapraszamy!